

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN,  
MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

#### **Gasteizko enpresen lan-kontratazioetarako laguntza ekonomikoen udal programaren (2018) ordainketak egiteko ebazpenaren bigarren erabakia**

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45. artikuluko 1. eta 4. zenbakietan xedatutakoari jarraituz, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Enpleguaren eta Garapen Ekonomiko Iraunkorraren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2019ko maratxoaren 7ko ebazpenaren edukia, zeinean ebazten baita 2018ko Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren dirulaguntza-deialdiaren barruan dauden Gasteizen lan-kontratazioa sustatzeko dirulaguntzetarako udal-programaren deialdia:

“2017ko abenduaren 1ean, Tokiko Gobernu Batzarrak onetsi egin zituen Gasteizko Udala-  
ren dirulaguntzen deialdiak arautzeko oinarri orokorrak (2018ko urtarrilaren 22ko ALHAO, 9.  
zenbakia).

Tokiko Gobernu Batzarrak 2018ko urriaren 26ko erabakia tarteko onetsi zituen Gasteizko  
enpresen lan-kontratazioetarako laguntza ekonomikoen udal programaren (2018) oinarriak eta  
deialdi publikoa — 2018ko azaroaren 9ko ALHAO, 129. zenbakia —, laguntzak emateko proze-  
dura gisa norgehiagoka baliatuta, 1.050.000,00 euroko zuzkidurarekin, Lanbide-Euskal Enplegu  
Zerbitzuak finantzatu duelarik, bosgarren enplegu planean (2018).

Eskabideak aurkezteko epea bukatu ondoren, Enpleguaren eta Garapen Ekonomiko Iraunko-  
rraren Saileko zinegotziak ebatzi zuen deialdia, 2019ko martxoaren 7an, baina baldintza honen  
pean: diruz lagundutako jarduera deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintza, betekizun eta  
dokumentuen arabera egin dela fede ematen duten agiriak aurkeztea 2019ko uztailaren 15a  
baino lehen. Gainerako eskabideekin itzarote zerrenda egin zen.

Emandako dirulaguntzak justifikatzeko aldia hasita, aztertu direlarik berrogeita hamalau  
enpresek aurkeztutako justifikazioak, aurretiaz txosten teknikoa eman delarik, eta hautatze-  
eta jarraipen-batzordeak hala proposatu duelarik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren,  
Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2019ko uztailaren 10ean eman-  
dako ebazpen bidez, erabaki zen borondatezko lau uko egite onartzea, deialdiko betebeharrak  
ez betetzeagatik hamabi eskabide ezeztea, eta beste hogeita hamazortzi ordaintzea, horietako  
lauren kopurua gutxituta, justifikatutako baldintzak eta gastuak hasieran alegatutakoak baino  
gutxiagoak izateagatik.

Beste hirurogeita hamasei enpresek aurkeztutako justifikazioen balioespenari dagokionez,  
2019ko uztailaren 17ko txosten teknikoa eman delarik, 2019ko uztailaren 17an egindako bilkura  
ostean hautatze- eta jarraipen-batzordeak eabalki zuen honako hau proposatzea Ekonomia  
Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari:  
borondatezko hiru uko onartzea, deialdiko betebeharrak ez betetzeagatik berrogeita bi eskabide  
ezeztea, eta beste hogeita hamaika ordaintzea, horietako baten kopurua gutxituta, justifikatu-  
tako baldintzak eta gastuak hasieran alegatutakoak baino gutxiagoak izateagatik.

Deialdiaren 14. eta 18. oinarriekin eta 2019ko martxoaren 7ko behin-behineko esleipen baldintzatuaren erabakiko seigarren xedapenarekin bat etorriz, dirulaguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahalko dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago jasotako laguntza itzultzeko eskatuko zaie.

Era berean, diru-laguntzak emateko kontuan izandako baldintzak aldatzeak eman zireneko ebazpena aldatzea ekarri ahal izango du berekin, nahiz eta, nolana ere, oinarrietan ezarritako baldintzetara moldatu beharko den aldakuntza hori (18. oinarria).

Tokiko Gobernu Batzarrak 2019ko ekainaren 21eko ohiko bilkuran emandako eskuordetzea baliaturik, Enpleguaren eta Garapen Ekonomiko Iraunkorraren Saileko (zein udal-hauteskunde osten Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saila deitzen baita) zinegotzi ordezkariari dagokio eskabideak ebazteko eskumena.

Horren haritik, eskuordetutako eskumenez baliatuta, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak ebazpen hau eman du:

Lehen. Aurkeztutako justifikazioaren haritik, eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen ez zirela egiaztatuta, bertan behera uztea 2019ko martxoaren 7ko ebazpenaren bidez 2018ko kontrataziorako laguntzen udal programaren barruan enpresa eta entitate hauei emandako laguntzak:

	Enpresaren IFZ	Kontratatu den pertsona	Emandako dirulaguntza	Ez emateko arrazoiak:
1	B95084349	M <sup>a</sup> M. S. U.	6.000,00 euro.	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
2	B01497734	A. L. F.	6.750,00 euro.	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
3	B01106269	A. L. O.	9.000,00 euro.	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
4	B01565654	R. C. U.	9.000,00 euros	Kontratutakoa ez zegoen udalerrian erroldatuta kontratatu aurreko sei hilabeteetan (3. oinarria)
5	B01367614	A. E. G. M.	6.000,00 euro.	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
6	A01019496	B. P.	9.000,00 euro.	Enpresak ez du plantillaren kopuruaren igoera garbia egiaztatu (4. eta 12.7 oinarriak).
7	B01435213	G. C. D. de C.	6.750,00 euros	Enpresak ez du plantillaren mantentze garbia egiaztatu (12.7 oinarria).
8	B01435213	E. P. A.	6.187,50 euro.	Kontratutakoa ez zegoen udalerrian erroldatuta kontratatu aurreko sei hilabeteetan (3. oinarria)
9	B01520907	M. A. F.	9.000,00 euro.	Kontratutako pertsonak kontratupeko zerbitzuak egin zituen enpresa berean, kontratazio-dataren aurreko hiru hilabeteetan.
10	B01008796	I. Z. L.	9.000,00 euro.	Kontratutako pertsonak kontratupeko zerbitzuak egin zituen enpresa berean, kontratazio-dataren aurreko hiru hilabeteetan.
11	B01403849	M. G. S.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
12	B01533736	M <sup>a</sup> P. C. A.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
13	B01533736	M. E. H. G.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
14	F01551837	M. A. B. O.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
15	B01133529	L. D. L. F. R.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
16	F01551837	C. M. G. M.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
17	B01463082	A. P. R. de G.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
18	B01015320	J. C. H.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
19	A01031327	A. A. M. B.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
20	B01497429	I. S. E.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
21	B01516210	J. M. C. U.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
22	B01267541	R. C. C.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
23	B01395573	S. L. de L. M.	3.750,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea
24	B01544253	M. L. G.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaz ez aurkeztea

25	B01533736	P. N. T.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
26	B01356179	I. M. A.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
27	A01022904	S. M. I.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
28	B01554070	E. LL. I.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
29	A01000249	M. M. A.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
30	16246179Z	J. S. G.	5.625,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
31	B01566496	S. C. P.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
32	B01531524	M. A. G. G.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
33	B01486737	S. P. I.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
34	X6886637T	I. M.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
35	B01278134	I. O. O. de S.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
36	B01410380	J. C. I.	7.020,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
37	44683246L	I. C. C. V.	4.680,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
38	B01108109	C. A. P. N.	4.500,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
39	F01551837	A. C. P.	4.680,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
40	B01035880	C. L. D.	4.500,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
41	A01116268	R. B. G.	9.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea
42	B01548395	R. M. N.	6.000,00 euro.	Eskatutako justifikazio-agiriak garaiz ez aurkeztea

Bigarrena. Jarraian adierazten diren enpresek kontratazioa sustatzeko 2018ko programaren deialdiko baldintzak bete izana egiaztatu dutelarik, zinegotziaren 2019ko martxoaren 7ko ebazpenaren bidez behin-behinean emandako laguntzak enpresa hauei ordaintzea onestea:

	Enpresaren IFZ	Kontratatu den pertsona	Justifikatu diren kostuak	Behin-behineko diru-laguntza	Emandako dirulaguntza
1	A95191300	B. P. I.	11.501,17 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
2	B01552728	M J. V. F.	10.778,90 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
3	B01147933	S. G. F.	12.754,03 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
4	B01276153	M C. B. G.	10.885,98 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
5	A01007442	R. M. F.	16.677,09 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
6	B01506377	J. D. L. S.	12.655,76 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
7	B01367614	A. C. L.	15.512,47 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
8	B01367614	I. B. J.	14.593,84 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
9	B01565423	R. A. M.	14.073,91 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
10	72733291T	S. V. P.	12.770,03 euros	6.750,00 euros	6.750,00 euros
11	A01175918	J. C. C. R-R	16.307,95 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
12	B01570712	M. G. de la T. G	9.852,49 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
13	B01459122	M I. G. C.	11.820,62 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
14	B01031632	A. S. V.	11.373,37 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
15	F01472901	E. G. B.	9.454,63 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
16	F01472901	F. J. L. A.	14.785,44 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
17	16299129H	M <sup>a</sup> E. E. J.	10.250,73 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
18	B01490358	I. P. C.	9.144,37 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
19	A01160746	S. M. M. S.	5.668,24 euros	4.729,50 euros	4.729,50 euros
20	B01279975	G. R. M.	19.000,99 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
21	B01031228	A. M. P.	12.027,44 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
22	B01516228	J. L. de O. U.	18.604,74 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
23	B01566538	I. E. S.	8.534,61 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
24	X5920463X	V. A. M. M.	6.568,88 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
25	F01509710	L. D. L. P. D. de M.	9.291,42 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
26	F01509710	R. G. F.	9.535,32 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros
27	16277930W	M. A. B. G.	8.397,70 euros	6.000,00 euros	6.000,00 euros
28	16298070V	C. B. B.	20.201,84 euros	9.000,00 euros	9.000,00 euros

Hirugarrena. Aurkeztutako justifikazioaren haritik, eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen zirela egiaztatuta, kontratazioa sustatzeko 2018ko laguntzen programaren barruan 2019ko martxoaren 7ko ebazpenaren bidez enpresa eta entitate hauei behin-behinean emandako diru-laguntzaren kopurua gutxitzea, adierazitako kopuruan:

	Enpresaren IFZ	Kontratatu den pertsona	Justifikatu diren kostuak	Behin-behineko diru-laguntza	Emandako diru-laguntza	Gutxitzeko arrazoiak
1	J01437821	M. N. S. V.	10.664,28 euro.	6.000,00 euro.	4.600,00 euro.	Kontratuak diruz laguntzeko den epea baino lehen borondatez uko egitea.
2	B01436310	M <sup>a</sup> L. N. S.	7.958,93 euro.	6.000,00 euro.	5.969,20 euro.	Justifikatu diren kostuen ehuneko 75 (6.000 euro gehienez)
3	71352499J	P. T. G. R.	8.148,76 euro.	9.000,00 euro.	8.148,76 euro.	Justifikatu diren kostuen ehuneko 100 (9.000 euro gehienez)

Laugarrena. Onestea kontratazioa sustatzeko 2018ko laguntzen programaren laguntza eskakizunei –zein 2019ko martxoaren 7ko ebazpen bidez eman baitziren– uko egite boluntarioak, enpresa eta entitate hauek aurkeztuak:

	Enpresaren IFZ	Kontratatu den pertsona	Hasieran emandako diru-laguntza	Ukoaren eguna
1	B01558154	D. S. S.	6.000,00 euros	3 de julio de 2019
2	72733291T	N. P. P.	4.500,00 euros	10 de julio de 2019
3	B01490358	B. A. E.	6.000,00 euros	10 de julio de 2019

Bosgarrena. Aipatutako enpresei ebazpena jakinaraztea, eta orobat ohartaraztea horren kontra, administrazio bidea agortzen baitu, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dela zuzenean Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik kontatuta, edo, aukeran, berraztertze errekurtsoa, erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik kontatuta; horren berriazko nahiz ustezko ebazpenaren kontra, berriz, bi hilabeteko epean aurkeztu ahal izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako epaitegietan, errekurtsoa ezesten duen ebazpenaren berri jasotzen den egunaren biharamunetik kontatuta, edo, ebazpena ustezkoa bada, sei hilabeteko epean, ustezko ebazpen hori gertatzen den egunaren biharamunetik kontatuta.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko uztailaren 19an

*Administrazio Zerbitzuko burua*  
LUCIO CRUCELEGUI JÁUREGUI